关于 2019 年上半年第二期普通话

水平测试报名的通知

学校全体师生：

根据《广西壮族自治区<国家语言文字事业中长期改革和发展规划纲要（2012-2020 年）>

实施意见》的文件精神，经研究决定，从 2014 年开始实施全体在校大学生参加普通话水平测试

工作，结合学生实际情况及相关要求，我校即将开展 2019 年上半年第二期普通话水平测试工作，

现将有关事项通知如下，请遵照执行。

一、测试对象：全体师生

二、报名时间：2019 年 4 月 12 日至 4 月 16 日下午 18:00 截止

三、培训时间：2019 年 4 月（具体时间另行通知）

四、测试时间与地点

1. 测试时间：2019 年 4 月下旬（具体测试时间以准考证时间为准）

2. 测试地点：广西培贤国际职业学院 2#101 教室

五、收费标准

1. 测试费：根据广西壮族自治区语委办统一规定，学生测试费每人 25 元/次，教师测试每

人 50 元/次。

2. 培训费：90 元/人。（注：由于普通话测试中心对考点规范考试流程、标准答题、学时及

通过率有硬性要求。本次普通话水平测试，考生须完成正规培训达规定标准学时数，方可报名

参加考试。考生可报名参加学院组织的培训班，或出示已经参加普通话培训班的有关学时证明。）

3．培训班：共 8 个课时，邀请省测试员/国测试员进行考前强化培训。

4．以班级为单位，名单和费用由各班学习委员统一收取，再上报培训部转交学院财务处。

六、报名流程和相关要求

1．本次普通话报名工作由各班级学委组织，请各班学委详细填写好本班报名同学报名表上

的相关信息（报名表见附件）。

2．报名表项目中：姓名、身份证、性别、民族、行政班级（填写班级简称）、职业（选择

“师范生”或者“非师范生”）、电话、考生学号、所在院系（填写二级学院名称）共九项为必

填项目；其余项目可不填，但不要从表格中删除，不要改变表格结构。

七、电子相片具体要求

1．照片必须是近期小二寸正身免冠电子彩色照(尺寸：390×567 像素,大小不超 1M)

2

3.  电子照片用身份证号命名，身份证号务必准确，出现错误由考生负责。

八、测试工作

1. 根据报名和交费情况，培训部打印准考证，将于考试前发给本班学习委员。

2. 学生需持学生证、准考证和身份证参加测试。

九、注意事项

 1. 请各班学委以班级为单位，于 4 月 16 日下班前提交报名材料及报名费和培训费到培训

部李老师处，如已参加过培训的同学需到提供培训证明，各班把报名表统一发到培训部李老师

的 QQ 邮箱（529345591），地点：2 教 314 办公室，联系人：李老师 电话：18977682607。

2. 所交材料必须按照要求提交，否则，不予受理报名。

特此通知

附件：2019 年第二期普通话水平测试报名表（班级）

行政培训部

2019 年 4 月 12 日